福建省科学技术厅关于2023年大型科研仪器向社会开放共享评价考核运行奖励

补助对象的公示

根据《福建省科学技术厅关于开展2023年大型科研仪器向社会开放共享评价考核工作的通知》（闽科基函〔2023〕78号），我厅直属事业单位省测试技术研究所组织对符合条件的53家仪器管理单位及1398台大型科研仪器向社会开放共享情况进行评价考核。经评审，拟给予15家仪器管理单位和131台科研仪器运行奖励，现将拟补助对象予以公示，公示期2023年12 月14日至20日。

公示期间如有异议，请实名向我厅书面反映，附具相关证据材料，并署联系人姓名和联系电话。

联系电话：基础处0591-87881590

监督电话：监督处0591-87310957
　　地址：福州市北环西路122号
　　邮编：350003

附件：1.2023年仪器管理单位向社会开放共享评价考核运行奖励拟补助对象
      2.2023年大型科研仪器向社会开放共享评价考核运行奖励拟补助对象
                 福建省科学技术厅
                    2023年 12 月14日

附件1
	2023年仪器管理单位向社会开放共享评价考核

运行奖励拟补助对象

	序号
	单  位
	得分

	1
	福建中检华日食品安全检测有限公司
	83.1

	2
	福建省农科院农业质量标准与检测技术研究所
	81.4

	3
	福建省医学科学研究院
	75.3

	4
	福建省地质测试研究中心
	75.2

	5
	福州海关技术中心
	74.3

	6
	福州大学 福建省高校测试中心
	73.5

	7
	厦门理工学院
	72.9

	8
	中国机械总院集团海西(福建)分院有限公司
	71.6

	9
	福建医科大学孟超肝胆医院
	70.7

	10
	中机数控科技(福建)有限公司
	69.5

	11
	厦门火炬石墨烯新材料孵化器有限公司
	69.2

	12
	福建紫金矿冶测试技术有限公司
	66.3

	13
	福建省测试技术研究所
	65.2

	14
	自然资源部第三海洋研究所
	64.3

	15
	福建福能南纺卫生材料有限公司
	64.1

附件

2023年大型科研仪器向社会开放共享

评价考核运行奖励拟补助对象
	序号
	单  位
	仪器名称
	总分

	1
	福建师范大学
	核磁共振波谱仪
	98.60

	福建师范大学
	比表面及微孔物理吸附仪
	98.60

	3
	福州海关技术中心
	液相色谱串联质谱联用仪
	97.33

	福建师范大学
	超高分辨率检测单元
	97.33

	福建师范大学
	全自动调谐飞秒激光器
	97.33

	6
	福州海关技术中心
	液相色谱串联质谱仪器
	95.97

	7
	福州大学
	聚焦离子束电子束场发射扫描

电子显微镜
	95.06

	8
	福州大学
	同步热分析仪STA449C
	94.54

	9
	华侨大学
	通用三向测力仪
	94.00

	10
	中国科学院

福建省物质结构所
	FLS1000紫外-近红外稳态瞬态

荧光光谱仪
	93.33

	11
	华侨大学
	哈斯立式加工中心
	93.00

	福建师范大学
	傅里叶变换红外光谱
	93.00

	13
	福建师范大学
	元素分析仪（EL III)
	92.87

	福建师范大学
	元素分析仪(EL MAX)
	92.87

	15
	福建师范大学
	气相色谱仪
	92.67

	16
	福建师范大学
	实时荧光定量PCR仪（96 Touch）
	92.17

	福建师范大学
	实时荧光定量PCR仪（384 Touch）
	92.17

	18
	福建师范大学
	超高效液相色谱
	92.00

	福建师范大学
	高效液相色谱仪
	92.00

	20
	华侨大学
	离子色谱仪
	91.67

	福建师范大学
	流变仪
	91.67

	22
	福州大学
	三重四级杆质谱联用仪
	91.53

	23
	福建师范大学
	高通量实时荧光定量PCR仪
	91.33

	24
	福建师范大学
	纳米粒度和ZETA电位分析仪
	91.29

	25
	福州大学
	场发射扫描电子显微镜
	90.96

	26
	自然资源部第三

海洋研究所
	元素分析仪/总有机碳-气体稳定同位素比值质谱联用仪
	90.87

	27
	福州海关技术中心
	微生物鉴定仪
	90.83

	28
	自然资源部第三

海洋研究所
	稳定同位素比质谱仪Ⅱ
	90.70

	29
	自然资源部第三

海洋研究所
	稳定同位素比质谱仪
	90.40

	30
	福建中检华日食品安全

检测有限公司
	高效液相色谱仪-质谱联用仪
	89.70

	31
	福州大学
	激光显微拉曼光谱仪
	89.60

	32
	福建师范大学
	荧光光谱仪
	89.54

	33
	福建医科大学
	小动物脑电肌电记录系统
	89.00

	34
	福建师范大学
	全自动激光共聚焦显微镜
	88.85

	35
	福建师范大学
	原子力显微镜
	88.67

	36

	福建中检华日食品安全

检测有限公司
	液相色谱仪
	88.37

	福建中检华日食品安全

检测有限公司
	液相色谱仪
	88.37

	福建中检华日食品安全

检测有限公司
	液相色谱仪
	88.37

	39
	华侨大学
	离子色谱仪
	87.76

	40
	福建师范大学
	荧光光谱仪
	87.65

	41
	福建省地质测试研究中心
	三重四级杆液质联用仪
	87.06

	42
	福州海关技术中心
	电感耦合等离子体质谱仪
	86.80

	43
	泉州师范学院
	金属纳米胶体制备仪
	86.78

	44
	泉州师范学院
	太阳能电池量子效率测试系统
	86.57

	45
	福建师范大学
	电化学综合测试工作站
	86.56

	46
	福建师范大学
	半导体参数分析系统
	86.54

	福建师范大学
	紫外可见近红外分光光度计
	86.54

	48
	泉州师范学院
	SPD喷雾热解法成膜系统
	86.45

	49
	福建师范大学
	连续流动分析仪(测磷)
	86.24

	50
	华侨大学
	核磁共振波谱仪
	86.23

	51
	福州海关技术中心
	电感耦合等离子体质谱仪
	86.17

	52
	福州海关技术中心
	气相色谱-质谱联用仪
	86.13

	泉州师范学院
	电子束蒸发与电阻蒸发复合镀膜系统
	86.13

	54
	福建师范大学
	场发射扫描电镜
	86.10

	55
	福建省农科院农业质量

标准与检测技术研究所
	气相串联色谱仪
	85.62

	56
	泉州师范学院
	太阳能电池IV测试系统
	85.38

	57
	福建师范大学
	高效液相色谱-质谱联用仪
	85.30

	58
	福建医科大学
	全自动微波处理仪
	85.23

	59
	华侨大学
	核磁共振波谱仪
	84.93

	60
	华侨大学
	旋转测力仪
	84.88

	61
	福州海关技术中心
	气相色谱仪
	84.83

	福州海关技术中心
	凝胶色谱仪
	84.83

	福州海关技术中心
	自动裂解-离子色谱联用仪
	84.83

	64
	泉州师范学院
	高真空磁控与蒸发镀膜装置
	84.79

	65
	福建医科大学
	多功能荧光定量PCR仪
	84.77

	66
	华侨大学
	安捷伦高效液相色谱
	84.70

	67
	福建省农科院农业质量

标准与检测技术研究所
	超高效液相色谱-三重四级杆质谱仪
	84.61

	68
	福建省农科院农业质量

标准与检测技术研究所
	氨基酸自动分析仪
	84.33

	厦门火炬石墨烯新材料

孵化器有限公司
	循环腐蚀盐雾箱
	84.33

	70
	福州海关技术中心
	高分辨冷场发射扫描电镜
	84.17

	福州海关技术中心
	气相-傅立叶变换显微红外光谱联用仪
	84.17

	72
	华侨大学
	表面形貌观察系统
	83.33

	73
	福建师范大学
	电化学综合测试仪
	83.30

	74
	福建师范大学
	流式细胞仪
	83.08

	福建师范大学
	蒸镀系统
	83.08

	76
	福建师范大学
	激光粒度分析仪
	83.06

	77
	福建省地质测试研究中心
	电感耦合等离子体质谱仪
	82.67

	78
	福建医科大学

孟超肝胆医院
	全功能成像系统
	82.58

	79
	福建师范大学
	LED综合测试系统
	82.38

	80
	福建中检华日食品安全

检测有限公司
	液相色谱仪
	82.28

	81
	福建师范大学
	高效液相色谱仪
	82.19

	82
	福建师范大学
	元素分析仪
	82.17

	83
	福建师范大学
	倒置荧光显微镜
	82.12

	84
	福建师范大学
	热重分析仪
	81.90

	85
	泉州师范学院
	液相制备色谱仪
	81.63

	86
	福建师范大学
	稳态/瞬态荧光光谱仪
	81.55

	87
	华侨大学
	数控超声加工机
	81.51

	88
	福建师范大学
	化学吸附仪
	81.49

	89
	华侨大学
	五轴立式加工中心
	81.47

	90
	厦门理工学院
	多功能水上智能测绘无人船
	80.89

	91
	厦门理工学院
	三维激光扫描仪
	80.83

	92
	厦门理工学院
	全站式影像扫描仪
	80.80

	93
	自然资源部第三

海洋研究所
	全数字化核磁共振谱仪
	80.60

	94
	福建省地质测试研究中心
	电感耦合等离子体质谱仪
	80.52

	95
	福建省医学科学研究院
	全自动遗传分析仪
	80.50

	96
	福建师范大学
	激光共聚焦显微镜
	80.35

	97
	福建理工大学
	非饱和土三轴试验系统（进口）
	80.24

	福建理工大学
	动三轴试验系统（进口）
	80.24

	福建理工大学
	标准应力路径试验系统（进口）
	80.24

	100
	福建师范大学
	红外双色激光成像系统
	80.15

	101
	厦门理工学院
	三维激光扫描仪
	80.11

	102
	泉州师范学院
	细胞分选仪
	80.10

	103
	华侨大学
	成像光谱仪
	79.79

	104
	厦门理工学院
	监测云数据轻量级点云展示平台
	79.52

	105
	福建师范大学
	原子力显微镜
	79.45

	106
	泉州师范学院
	高效液相色谱仪
	79.28

	107
	福建省地质测试研究中心
	电感耦合等离子发射光谱仪
	79.10

	108
	福建省地质测试研究中心
	X-射线荧光光谱仪
	78.92

	厦门理工学院
	自然灾害专家知识系统
	78.92

	110
	福建师范大学
	傅立叶红外光谱仪
	78.56

	111
	厦门理工学院
	3D创意产品与打印在线交易与服务系统
	78.24

	112
	福州海关技术中心
	X射线荧光光谱仪
	78.17

	113
	福州海关技术中心
	波长色散X射线荧光光谱仪
	77.83

	114
	福建师范大学
	紫外可见近红外光度计
	77.64

	115
	厦门理工学院
	SLA光固化3D打印机
	77.63

	福州海关技术中心
	液相色谱-电感耦合等离子体质谱联用仪
	77.63

	117
	厦门理工学院
	实景三维项目全息展示系统
	77.57

	厦门理工学院
	光固化3D打印机
	77.57

	119
	福建师范大学
	液相色谱仪
	77.38

	120
	华侨大学
	刀具动平衡机
	77.31

	121
	自然资源部第三

海洋研究所
	离子色谱仪
	77.26

	122
	自然资源部第三

海洋研究所
	环境扫描电子显微镜
	77.19

	123
	福建师范大学
	大视野立体变倍荧光显微镜
	77.10

	124
	福建中检华日食品安全

检测有限公司
	气相色谱仪
	77.03

	125
	厦门理工学院
	3D打印应用示范与培训服务系统
	76.95

	126
	福建师范大学
	便携式眼动仪
	76.69

	127
	中国机械总院集团海西(福建)分院有限公司
	石墨型数控龙门铣床
	76.63

	128
	福建医科大学
	紫外激光器
	76.41

	129
	厦门理工学院
	3D创意设计与组件基础平台
	76.37

	130
	福建师范大学
	显微拉曼成像光谱仪
	76.17

	福建医科大学
	自动盖玻片封片机
	76.17